
令和６年３月吉日  

新入生保護者 様 

千葉市立打瀬中学校長  

  

 

令和６年度 第３０回入学式のご案内 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  さて、第３０回入学式を下記の要領で挙行いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

  １ 日 時  令和６年４月８日（月）９時３０分～１０時３０分 

      ・受 付   ８時３０分～（アリーナ入口） 

         ・新入生入場 ９時２０分 

           ・開 式   ９時３０分 

         ・閉 式  １０時１５分 

         ・退 場  １０時２５分  ※このあとパティオスの会の説明がございます。 

 

  ２ 場 所  打瀬中学校 アリーナ （体育館） 

 

３ 来校上のお願い 

（１）９時１０分までにご着席をお願いします。式の最中での席等のご移動はお控えください。 

（２）ご来校の際は、下足袋、上履きをご用意ください。 

（３）自転車でお越しの方は、校内中庭に駐輪してください。自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

（４）携帯電話は、マナーモードに設定をし、通話はお控えください。 

（５）新入生退場後、パティオスの会から保護者会についての説明を行いますので、保護者の皆様はそのま

まアリーナにお残りください。 

 

４ その他 

（１）出席者は、新入生、新入生の保護者（保護者の参加人数に制限なし）、在校生（３年生）、教職員、ご

来賓の皆様となります。 

（２）学級編成の発表については、８時１５分にアリーナ入口（保護者用）と、１年昇降口・新館入口付近

（新入生用）にて掲示いたします。 

（３）新入生の登校は、８時２０分～８時３５分となります。８時３５分までには教室に入室し、着席でき

るようお願いいたします。 

（４）本校は制服がありません。お子様については華美でなく、式にふさわしい服装（式服）でのご参加を

お願いいたします。 

（５）当日、お子様が病気等で欠席される場合は、８時３０分までに、保護者の方が学校に連絡をしてくだ

さい。（TEL043-211-0344） 

（６）当日、以下のものを受付で確認及び提出、または、お子様を通じて学級担任にご提出をお願いします。 

①入学通知書  ②学校徴収金同意書  ③その他必要な提出書類（必要な場合のみ） 

★①については受付で確認いたします。②は全員提出になります。 

③については該当者のみとなります。詳しくは「新入生保護者説明会資料」をご確認ください。 


